
 

 

 

 
 

BIEDRĪBA LATVIJAS AUTOMOBIĻU 

FEDERĀCIJA 

 

 

 

 

 

 

 

2015.GADA PĀRSKATS 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2016.gads 
 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 2 

Saturs 

          Lpp. 

 

1. Vispārīgā informācija par Latvijas Automobiļu federāciju 3 

 

2. Vadības ziņojums 4 

  

3. Finanšu pārskats  

           Bilance 7  

  

          Ieņēmumu un izdevumu pārskats 8 

  

          Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 9 

  

          Finanšu pārskata skaidrojumi 11 

  

           Pārskats par administratīvajiem izdevumiem no  vispārējiem 

ziedojumiem 

24 

  

        Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākais darbības plāns 25 

  

4. Revidenta ziņojums 33 

      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 3 

VISPĀRĪGĀ INFORMĀCIJA PAR LATVIJAS AUTOMOBIĻU FEDERĀCIJU 

 

Nosaukums Biedrība 

„LATVIJAS AUTOMOBIĻU FEDERĀCIJA” 

 

  

Juridiskais statuss 

 

Biedrība 

Vienotais reģistrācijas Nr. 

 

50008022671 

Reģistrācijas datums 

 

1993.gada 24.martā 

Juridiskā adrese 

 

NACE kods 

Brīvības gatve 224, Rīga, LV1039, Latvija 

 

9312 Sporta klubu darbība 

9319 Citas sporta nodarbības 

9329  Cita izklaides un atpūtas darbība 

9412  Profesionālu organizāciju darbība 

  

Prezidija locekļi 

 

Andris Zvingēvics, amatā kopš 2010.gada 20.marta 

Raimonds Kisiels, amatā kopš 2010.gada 20.marta 

Krišjānis Vīdušs, amatā kopš 2010.gada 10.marta 

Gabriels Žīgurs, amatā kopš 2010.gada 20.marta 

Juris Mūrnieks, amatā kopš 2010.gada 20.marta 

Jānis Krastiņš, amatā kopš 2010.gada 20.marta 

Inta Ulme, amatā kopš 2010.gada 20.marta 

Jānis Ducmanis, amatā kopš 2015.gada 08.aprīļa 

Aleksandrs Budovskis , amatā kopš 2014.gada 2.aprīļa 

Linda Medne, amatā kopš 2011.gada 3.janvāra 

Raimonds Cabulis , amatā līdz 2015.gada 7.aprīlim 

 

 

Prezidents 

 

Jānis Naglis, amatā kopš 2010.gada 20.marta  

  

Pārskata gads 

 

01.01.2015. – 31.12.2015. 

Revidents SIA „Revidents un grāmatvedis” ,  

LZRA komercsabiedrības licence Nr.30,  

zvērināta revidente Sandra Vilcāne,  

LZRA sertifikāts Nr.30 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 4 

 

Vadības ziņojums  
 

 

1. Biedrība „Latvijas Automobiļu federācija” (turpmāk tekstā - LAF) ir dibināta 1993. 

gada 24. martā kā specializēta sporta federācija, sabiedriska organizācija un pārreģistrēta 

Latvijas Republikas biedrību un nodibinājumu reģistrā 2004. gada 24.decembrī. Biedrība 

juridiskā adrese un faktiskā adrese atrodas Rīgā, Brīvības gatvē 224.  

 

2. Biedrības pārvalde saskaņā ar tās statūtiem ir organizēta sekojoši: Biedru kopsapulce 

uz četriem gadiem ievēl Biedrības prezidentu un divus viceprezidentus. Biedrības vadību 

organizē un plāno tās izpildinstitūcija – Latvijas Automobiļu federācijas prezidijs, kuru 

saskaņā ar statūtiem veido sporta komisiju vadītāji, prezidents, divi viceprezidenti un 

biedrības ģenerālsekretārs. Ikdienas operatīvo darbību organizē Biedrības 

ģenerālsekretārs ar atsevišķām pārstāvniecības tiesībām un tiesībām piedalīties ar 

balsstiesībām Biedrības izpildinstitūcijā – prezidijā. Uz 2015. gada 31. Decembri 

biedrības Prezidiju veido sekojošas personas:  

1) Jānis Naglis – Biedrības prezidents; 

2) Andris Zvingēvics – Biedrības viceprezidents; 

3) Raimonds Kisiels – Biedrības viceprezidents; 

4) Linda Medne– ģenerālsekretāre; 

5) Krišjānis Vīdušs – trofi-reidu sporta komisijas padomes priekšsēdētājs; 

6) Gabriels Žīgurs – rallij reidu sporta komisijas padomes priekšsēdētājs ; 

7) Juris Mūrnieks – standartauto sporta komisijas padomes priekšsēdētājs; 

8) Jānis Krastiņš – rallija sporta komisijas padomes priekšsēdētāja; 

9) Inta Ulme – autokrosa sporta komisijas padomes priekšsēdētāja; 

10) Jānis Ducmanis – autošosejas sporta komisijas padomes priekšsēdētājs; 

11) Aleksandrs Budovskis – kartinga sporta komisijas padomes priekšsēdētājs. 

 

3. Biedrība „Latvijas Automobiļu federācija” ir Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 

ministrijas pilnvarota un Latvijas sporta federāciju padomes atzīta sporta federācija, kuras 

mērķis ir  apvienot savus biedrus, lai: 

1) nodrošinātu automobilistu kustības vienotību un aizsargātu tās materiālās un 

morālās intereses visā Latvijas Republikas teritorijā un ārvalstīs, 

2) veicinātu starptautisko auto satiksmi un tūrismu, uzlabotu apkārtējo vidi, 

3) organizētu autosporta un auto tūrisma pasākumus, radītu iespēju Latvijas 

Republikas iedzīvotājiem nodarboties ar autosportu un auto tūrismu, 

4) sekmētu LAF biedru inventāra un apkalpošanas dienestu uzlabošanu, 

5) attīstītu sakarus ar Latvijas Republikas un ārvalstu uzņēmumiem un organizācijām, 

kuras ir ieinteresētas sekmēt Latvijas Republikas autosporta un auto tūrisma 

attīstību, 

6) izstrādātu un īstenotu autosporta ilgtermiņa plānus un programmas,  

7) apzinātu Latvijas Valsts autosporta vēsturi, 

8)  koordinētu autosporta komisiju, klubu un sekciju darbību Latvijas Republikā, 

9)  sastādītu Latvijas Republikas teritorijā notiekošo autosporta sacensību kalendārus, 

apstiprinātu to nolikumus un izdod saistošos drošības un organizatoriskos 

noteikumus, 

10) apstiprinātu dalībniekus, komandu sastāvus un delegātus līdzdalībai Latvijas 

Republikā un ārvalstīs notiekošajām starptautiskajām sacensībām u.c. 

pasākumiem, 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 5 

11) organizētu starptautisko un nacionālo sporta licenču saņemšanu, 

12) veiktu pasākumus  speciālistu un tiesnešu sagatavošanā un kvalifikācijas celšanā, 

13) atestētu sporta bāzes, sacīkšu trases u.c. sporta objektus, kas paredzēti sacensību 

norisei, auto tūrismam un aktīvajai atpūtai, 

14) izskatītu un ierosina jautājumus par sporta kvalifikācijas, Goda nosaukumu u.c. 

apbalvojumu piešķiršanu sportistiem, treneriem un tiesnešiem, noteiktā kārtībā 

izskata disciplināros jautājumus, 

15) sadarbotos ar Latvijas Republikas sporta organizācijām, Latvijas Republikas un 

ārvalstu uzņēmumiem un organizācijām, kuras ir ieinteresētas sekmēt Latvijas 

Republikas autosporta un auto tūrisma attīstību. 

16) sadarboties ar starptautisko automobiļu federāciju ( FIA) un veicināt sadarbību ar 

citu valstu federācijām. 

 

Pārskata gadā biedrība neizmantoja atšķirīgas metodes mērķu un uzdevumu pildīšanai, 

bet papildināja esošās, lai nodrošinātu stabilu federācijas darbību. 

  

4. Ņemot vērā notikumus Latvijas ekonomikā un sabiedrībā, 2015. gada rezultāti tika 

prognozēti ar lielu piesardzību. Visi biedrības ieņēmumi tika plānoti ar ne mazāku kā 

30% kritumu pret iepriekšējo periodu.  

 

5. 2015. gadā norisinājās visi plānotie Latvijas čempionāti, kā arī turpinājās autosporta 

pamatdisciplīnu nostiprināšanās. Vienlaicīgi turpinājās darbs pie zemo izmaksu 

autosporta disciplīnu attīstīšanas (folkreiss, standarta auto sacensības), kas ir būtisks 

elements auto sporta sistēmā. 2015. gadā tika rīkots Eiropas rallija čempionāta posms, kas 

ir starptautiskajā autosportā nozīmīgs notikums un Latvijas autosporta panākums. Šī 

sacīkste Latvijā tika rīkota ceturto gadu pēc kārtas, kas ir sasniegums, jo šāda līmeņa 

sacīkstes rīkošanā valda ievērojama starptautiskā konkurence. Latvijas rallija posms 

regulāri ir ne tikai kalendāra sastāvdaļa, bet 2015. gada visaugstāk FIA novērtētais 

Eiropas čempionāta rallijs. 

2015. gadā LAF sportisti guva izcilus panākumu starptautiskajās sacensībās. Reinis Nitišs 

sasniedza septīto vietu pasaules rallijkrosa čempionātā, bet Jānis Baumanis izcīnīja 

Eiropas rallijkrosa čempiona titulu. Latvijas autosporta noturīgā popularitāte visos 

segmentos, kā arī Latvijas sportistu atpazīstamība ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās 

robežām norāda uz sekmīgu biedrības mērķu realizēšanu darbību 2015. pārskata gadā.  

  

6. Kā lielākie notikumi 2015. gadā piedzīvotas starptautiskās sacensības. Piekto reizi 

Latvijā tika organizēts Ziemeļeiropas drifta čempionāts Biķerniekos, kas ieguva milzu 

popularitāti gan no skatītāju, gan arī no sportistu puses. Tika aizvadīts kvalitatīvs NEZ 

Ziemeļeiropas zonas rallijkrosa čempionāta posms, kā arī NEZ Kroskartu čempionāta 

posms. Plānots, ka šīs sacensības notiks arī 2016.gadā. 2015. gadā tika organizēts Eiropas 

rallija čempionāta posms, kura kvalitāte FIA novērtējumā bijusi augstākā starp visiem 

Eiropas rallija čempionāta posmiem. Sadarbībā ar LAF biedru Baltic Motrosport 

Promotion 2015.gadā tika turpināts unikāls projekts autosportā „LMT Autosporta 

akadēmija”, kurā piedalās jaunieši no dažādām sporta disciplīnām, attīstot savas 

autosportista prasmes gan teorijā, gan praksē. 2014. gadā LAF sadarbībā ar FIA Institūtu 

realizēja un 2015. gadā noslēdza arī LAF Junioru Akadēmijas projektu, kura praktisko 

norisi nodrošināja LAF biedri Baltic Motorsport Promotion un SK 333. 2015. gadā 

Latvijas rīkotājkompānija RA Motorsport izcīnīja tiesības 2016. gadā rīkot pasaules 

rallijkrosa čempionāta posmu Rīgā. 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 6 

7. Biedrības pamatlīdzekļu vērtība pārskata gada sākumā bija 37 547 EUR, no kuriem 

lielāko daļu sastāda sacensību rīkošanai un atbalstam paredzētā materiāltehniskā bāze, kā 

arī specifiskas starta un finiša elektroniskās iekārtas, kas tiek lietotas ralliju, standarta 

auto ralliju,  ralliju-reidu u.tml. sacensībās visā Latvijā. Pārskata gadā tika iegādāti 

pamatlīdzekļi par kopējo summu 330 EUR, bet izslēgti par summu 6 898 EUR. Uzkrātais 

nolietojums, kas tiek aprēķināts pēc lineārās metodes uz pārskata gada beigām, sastāda  

17 791 EUR un ,līdz ar to Biedrības pamatlīdzekļu atlikusī vērtība uz perioda beigām 

sastāda 13 188 EUR. 2015. gadā tiek plānota būtiska apjoma pamatlīdzekļu iegāde , kas ir 

saistīts ar autosporta sacensību drošības pastiprināšanu. 

8. Biedrības fondu kopsumma pārskata gadā ir palielinājusies par 449 166 EUR. To 

kopsumma uz perioda beigām ir 1 220 459 EUR. 

 

9. Biedrība nodokļos un nodevās ir samaksājusi 25 403 EUR , no tiem 165 EUR  sastāda 

pievienotās vērtības nodoklis, 16 037 EUR valsts sociālās apdrošināšanas obligātie  

maksājumi un 9 201 EUR iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 

 

10. Uz pārskata gada beigām bilancē iekļauti nodokļi  par 2015.gada decembra mēnesi 4 

EUR apmērā. Biedrībai nav kavētu maksājumu budžetam vai pašvaldībām. 

 

11. Biedrības bilance, ieņēmumu un izdevumu pārskats pilnībā atspoguļo tās finanšu 

stāvokli un tai nav ārpusbilances saistības, kā arī nav sniegtas vai saņemtas jebkādas 

garantijas vai galvojumi.  

 

12. Darbinieku  vidējais skaits pārskata gadā ir saglabājies 5. 

 

13. Saskaņā ar darba līgumiem pārskata periodā Biedrībā strādāja 5 darbinieki un viņu 

atalgošanai kopsummā tika izlietoti 47 044 EUR . 

 

Kopumā biedrības „Latvijas Automobiļu federācija” darbība 2015. gadā tiek vērtēta kā 

veiksmīga un precīza saskaņā ar noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem Biedrības biedru 

un sabiedrības labā.  

2016.gadā nav notikumu, kas ietekmētu 2015.gada pārskatu. 

 

 

 

 

Biedrības Latvijas Automobiļu federācija prezidents________________   Jānis Naglis 

 

 

Rīgā, 2016.gada 15.martā 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 7 

FINANŠU PĀRSKATS 

 
BILANCE 

    EUR) 

Aktīvs 

Piezī

mes 

Nr 

 

 31.12.2015 31.12.2014 

 ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI    

    

 Pamatlīdzekļi  13 188 20 204 

Pārējie pamatlīdzekļi 1.1 13 188 20 204 

    

 APGROZĀMIE LĪDZEKĻI    

    

 Debitori 1.2 349 794 1400 

    

 Nauda 1.3 858 522 751 070 

    

KOPĀ AKTĪVI  1 221 504 772 674 

 
 

Pasīvs 
Piezīmes 

Nr  

 
31.12.2015 31.12.2014 

 Fondi  1 220 459 771 292 

 Rezerves fonds 1.4 1 2204 59 771 292 

Iepriekšējo gadu rezerves 

fonds 

 771 292  

Pārskata gada rezerves fonds  449 167  

 Īstermiņa kreditori  1 045 1 382 

Nodokļi un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas 

1.5 4 7 

Pārējie īstermiņa kreditori 1.6 1 041 1375 

Norēķini ar sabiedrībām par 

pakalpojumiem 

  1375 

    

KOPĀ PASĪVI  1 221 504 772 674 

 

Skaidrojumi no 11.-23.lpp ir šī finanšu pārskata  neatņemama sastāvdaļa. 

Šo finanšu pārskatu  Latvijas Automobiļu federācijas biedru Pilnsapulce ir apstiprinājusi 

22.03.2015 

Biedrības Latvijas Automobiļu federācija prezidents________________  Jānis Naglis 

 

 

Rīgā, 2016.gada 15.martā 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 8 

 

FINANŠU PĀRSKATS 

 
 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS 

par 2015. gadu 
                                                        (EUR)          

Posteņa nosaukums 
Piezī

mes 

Nr. 

2015 2014 

 
Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas 

gadskārtējās iemaksas 

 112 698 100 152 

 Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi  2 387 145 2 032 498 

 
Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un 

pašvaldības budžetiem) 

2.1 350 411 353 647 

 Saņemta dotācija no starptautiskās federācijas 2.1 40 000 80 000 

 Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 2.2 50 531 20 316 

 Citi ieņēmumi 2.3 20 854 24 465 

 Ieņēmumi kopā  2 961 639 2 609 078 

 Izdevumi     

 Algas  47 044 49 872 

 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātie 

maksājumi 

 11 098 11 765 

 Pamatlīdzekļu  nolietojums un norakstīšana  7 346 7 490 

 Citi izdevumi 2.4 2 446 984 2 260 745 

 Izdevumi kopā  2 512 472 2 329 872 

 Ieņēmumu un izdevumu starpība  449 167 281 206 

 
Skaidrojumi no 11.-23.lpp ir šī finanšu pārskata  neatņemama sastāvdaļa. 

 

Šo finanšu pārskatu  Latvijas Automobiļu federācijas biedru Pilnsapulce ir apstiprinājusi 

22.03.2016 

 

 

Biedrības Latvijas Automobiļu federācija prezidents________________  Jānis Naglis 

 

Rīgā, 2016.gada 15.martā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 9 

 

 

 

 

 

FINANŠU PĀRSKATS 
 
 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS 

par 2015. gadu 

 
  

Nr. 
p.k. 

Posteņa nosaukums  
Rindas 
kods 

Pārskata gada 
beigās  

Iepriekšējā 
pārskata gada 

beigās 

I Atlikums pārskata gada sākumā 10 
555 968 269 227 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

12 
    

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi 

14 
    

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 20 
2 387 145 2 032 498 

  

1. Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 30 
0.00 0.00 

  

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 40    

1.2. Ārvalstu juridiskās personas 50 
   

1.3. Fiziskās personas (rezidenti) 60    

1.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 70     

1.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 80     

1.6. Citi ziedotāji 90     

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 100 2 387 145 2 032 498 

  

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 110   2 279 975  1 985 198 

2.2. Ārvalstu juridiskās personas 120     

2.3. Fiziskās personas (rezidenti) 130  107 170  47 300 

2.4. Fiziskās personas (nerezidenti) 140     

2.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 150     

2.6. Citi ziedotāji 160     

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 170 2 032 983 1 745 757 

  

1. 
Vispārēji ziedojumi (neierobežotai lietošanai),  tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

180 0.00 0.00 

  

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 190 0.00 0.00 

  
1.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 200     

1.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 210     

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 220     



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 10 

1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 230     

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi 

240 2 032 983 1 745 757 

  

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 250 2032983 1 745 757 

  
2.1.1. 

 Sabiedriskā labuma darbībai 260  2 032 983  1 745 757 

2.1.2.  Citiem mērķiem un uzdevumiem 270     

2.2. Administratīvajiem izdevumiem 280     

2.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 290     

IV Atlikums pārskata gada beigās 300 910 130 555 968 

  

1. 
Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi 

310 0.00 0.00 

2. 
Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi 

320 910 130 555 968 

 

 

 
Skaidrojumi no 11.-23.lpp ir šī finanšu pārskata  neatņemama sastāvdaļa. 

 

Šo finanšu pārskatu  Latvijas Automobiļu federācijas biedru Pilnsapulce ir apstiprinājusi 

22.03.2015 

 

 

 

 

Biedrības Latvijas Automobiļu federācija prezidents________________  Jānis Naglis 

 

 

Rīgā, 2016.gada 15.martā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 11 

Finanšu pārskata skaidrojumi 

 
       LATVIJAS AUTOMOBIĻU FEDERĀCIJAS IZVEIDE UN DARBĪBA. 

 

Biedrība „Latvijas Automobiļu federācija” (turpmāk tekstā LAF) ir dibināta 1993. 

gada 24. martā kā specializēta sporta federācija, sabiedriska organizācija un pārreģistrēta 

Latvijas Republikas biedrību un nodibinājumu reģistrā 2004. gada 24.decembrī. Līdz 

2004.gadam LAF darbojās kā sabiedriska bezpeļņas organizācija atbilstoši Latvijas 

Republikas likumam „Par sabiedriskajām organizācijām un to apvienībām”. Saskaņā ar 

Latvijas Republikas „Biedrību un nodibinājumu likuma spēkā stāšanās kārtības likuma” 

prasībām LAF tika pārreģistrēta par biedrību. Kopš LAF reģistrācijas Biedrību un 

nodibinājumu reģistrā tā darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas  „Biedrību un 

nodibinājumu likumu”. 

          Šajā skaidrojumā sniegts LAF 2015.gada finanšu pārskata sagatavošanā izmantoto 

nozīmīgāko grāmatvedības principu īss apraksts. 

 

 

     FINANŠU PĀRSKATA SAGATAVOŠANĀ IZMANTOTAIS VĒRTĪBAS MĒRS. 

 
      Finanšu pārskata sagatavošanā izmantota Latvijas Republikas naudas vienība – euro 

(EUR) 

 

 

      FINANŠU PĀRSKATA SAGATAVOŠANAS PAMATS. 

 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par grāmatvedību”13.panta ceturtās 

daļas 2.punktu, finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2006.gada 3.oktobrī pieņemtajiem noteikumiem Nr.808 „Noteikumi par 

biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem”, ievērojot iegādes vērtības 

grāmatvedības principu, kas lietots , ietverot atsevišķu finanšu pārskatu posteņu 

pārvērtēšanas rezultātu. 

            Finanšu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

 a) pieņemts, ka LAF darbosies pārredzamā nākotnē; 

 b) finanšu posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, t.i.: 

- posteņos norādītie skaitļi pamatoti ar ierakstiem grāmatvedības reģistros un 

attiecīgiem grāmatvedības dokumentiem; 

- ieņēmumu un izdevumu pārskatā iekļauti tikai līdz pārskata gada beigām gūtie 

ieņēmumi; 

- pārskata gada beigās izvērtēts iespējamais aktīvu vērtības samazinājums , un, ja 

tāds atklāts , tas ņemts vērā, nosakot pārskata gada darbības rezultātu; 

 

 

 

            PAMATLĪDZEKĻI 

 

           Pamatlīdzekļi ir materiāli ilgtermiņa ieguldījumi , kuru iegādes vērtība ir lielāka 

par 143 EUR un kuru lietderīgās izmantošanas laiks ir ilgāks par gadu. Šie aktīvi tiek 

izmantoti LAF uzdevumu veikšanai. 

         Pamatlīdzekļi bilancē tiek uzrādīti to iegādes vērtībā, no kuras atskaitīts uzkrātais 

nolietojums. Pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts novērtētajā pamatlīdzekļa lietderīgās 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 12 

lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. 2015.gadā pamatlīdzekļu nolietojuma 

aprēķinam tika piemērota 20% likme. 

        Pamatlīdzekļu uzturēšanas un remonta izdevumi ietverti ieņēmumu un izdevumu 

pārskatā to rašanās brīdī. 

 

 

 DEBITORI 

 
       Prasības pret debitoriem novērtētas un uzrādītas bilancē to neto vērtībā .  

 

 

           NAUDA 

 

      Nauda ietver naudas līdzekļus biedrības kasē un Latvijas republikā reģistrētās 

kredītiestādēs. 

 

 

 IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU ATZĪŠANA 

 
         Biedra naudas ieņēmumu un izdevumu pārskatā tiek atzītas saskaņā ar kases 

principu, pārējie  ieņēmumi un izdevumi atzīti saskaņā ar uzkrāšanas principu. 

 

 

 FONDI 

 

 Fondi katra pārskata perioda beigās tiek koriģēti par pārskata gada ieņēmumu un 

izdevumu starpību. 

 

 KREDITORI 

 

 Kreditoru prasības bilancē uzrādītas to neto vērtībā. Kreditori ietver par pārskata 

gadu nesamaksāto saistību daļu.   

 

 

           UZŅĒMUMA IENĀKUMA NODOKLIS 

 
     Tā kā LAF ir biedrība, kuras mērķis nav peļņas vai kapitāla pieauguma gūšana tās 

biedriem, tā ir atbrīvota no uzņēmuma ienākuma nodokļa maksāšanas saskaņā ar Latvijas 

Republikas likumu „Par uzņēmuma ienākuma nodokli”. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 13 

FINANŠU PĀRSKATS 

Pielikums 
1. Paskaidrojumi par bilances posteņiem. 

1.1 Pamatlīdzekļi  
                ( EUR ) 

Rādītāji Pārējie pamatlīdzekļi un 

inventārs 

Kopā 

Sākotnējā vērtība   

1.Atlikums 2014.gada 31.decembrī 37 547 37 547 
Iegādāts 330 329 
Izslēgts 6 898 6 898 
2.Atlikums 2015.gada 31.decembrī 30 979 30 978 

Nolietojums   
1.Atlikums 2014.gada 31.decembrī 17 343 17 343 
Aprēķināts 7346 7346 

I Izslēgts 6 898 6 898 
2.Atlikums 2015.gada 31.decembrī 17 791 17 791 

Atlikusī vērtība   

2014.gada 31.decembrī 20 204 20 204 

2015.gada 31.decembrī 13 188 13 187 

Visi uzskaitītie pamatlīdzekļi ir biedrības īpašums 

 

1.2. Debitori              
                                                                                                                             ( EUR ) 

Rādītāji 31.12.2015 31.12.2014 
Avansa maksājums par 

pakalpojumiem ( garantijas 

maksa par biroja telpu īres 

pēdējo mēnesi saskaņā ar 

līgumu ) 

1 025 1 025 

Avansa maksājumi par precēm 24 411 0 
Pārējie debitori 324 358 375 

Kopā 349 794 1 400 

2014.gada 31.decembrī un 2015.gada 31.12 rādītājs „ Pārējie debitori „  nav 

salīdzināms, jo saskaņā ar MKN 808 „Noteikumi par biedrību , nodibinājumu un 

arodbiedrību gada pārskatiem” prasībām 2015.gadā „ Pārējos debitoros „ uzrādīti 

ziedojumi, kas novirzīti LAF juridisko biedru sporta darbības atbalstīšanai, bet 

pārskata gadā nav izlietoti. 

1.3. Naudas līdzekļi   

  

Rādītāji 2015.g. 2014.g. 

  EUR  EUR 

Kase   266  65 
Nordea bank AB Latvijas 

filiāle  
 323 617  274 889 

Swedbanka norēķinu konts   530 163  464 613 
Banka Citadele norēķinu konts   4 476  11 503 

Kopā  858 522  751 070 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 14 

1.4.Fondi  
                      ( EUR ) 

Rādītāji 31.12.2015 31.12.2014 
Rezerves fonds uz gada sākumu 771 292 490 086 
Rezerves fonda palielinājums vai 

samazinājums par ieņēmumu un 

izdevumu starpību 

449 167 281 206 

Fondi uz gada beigām 1 220 459 771 292 

 

   

1.5 Nodokļi un Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

                                  ( EUR) 
 Pievienotās 

vērtības 

nodoklis 

Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 

Valsts sociālās 

apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

Saistības uz 31.12.2014 7 0 0 
Aprēķināts 2015.gadā 162 9 201 16 037 
Samaksāts 2015.gadā 165 9 201 16 037 

Saistības uz 31.12.2015 4 0 0 

 

 

 

  

1.6 Pārējie kreditori ( 110 rindas kods) 
                       ( EUR) 
 31.12.2015 31.12.2014 
Norēķini ar sabiedrībām un iestādēm 

par saņemtajiem pakalpojumiem 
0 334 

Uzkrātās saistības 

t.sk. gada pārskata revīzija 
1 041 

1041 

1 041 

1041 

Kopā 1 041 1 375 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 15 

 

2.Paskaidrojumi par ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 

 

                                                                                                                                                          

  2015 2014 

 Dotācijas 390 411 433647 

 1. Latvijas Sporta federāciju padome 25 389 39 614 

 2. Pašvaldību dotācijas ( Rīgas Dome ) 650 1000 

 3.Latvijas Olimpiskā komiteja 20 000 14 230 

 4.LR Izglītības un Zinātnes ministrija 304 372 298 803 

 5.Starptautiskā Automobiļu federācijas ( FIA ) 40 000 80000 

 Ieņēmumi no saimnieciskās darbības: 20 316 20 316 

 

1. Starpniecības komisijas procenti par  autosporta 

sacensību skatītāju apdrošināšanu pret nelaimes 

gadījumiem saskaņā ar līgumu starp Latvijas Automobiļu 

federāciju un AAS Baltikums 

366 216 

 2.Reklāmas pakalpojumi  50 165 20 100 

 Citi ieņēmumi 20 854 24 465 

       Ieņēmumi, kas attiecināmi uz sacensību rīkošanu 2573 3 787 

 
     Ieņēmumi par sportistu apdrošināšanu  (apdrošināšanas 

un pārapdrošināšanas starpnieku reģistra 

Nr.06.09.02/1716) 

18 281 20 678 

 Citi izdevumi 2 446 984 2 260 745 

       Telpu īre 14 555 24 679 

 Komandējumu izdevumi 16 572 15 960 

 Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 467 543 

 FIA, CIK biedru naudas 6 229 6 008 

 Transporta izdevumi 800 150 

 Dalības izdevumi autosporta pasākumos 25 372 79 174 

 Reklāmas pakalpojumi 50 564 20 052 

 Apbalvošanas izdevumi 41 625 32 528 

 Mērķa ziedojumi sporta klubiem 1 819 339 1 448 655 

 Sacensību organizēšanas izdevumi 420 063 506 124 

 Speciālās FIA literatūras iegāde 490 856 

 Sakaru izdevumi 2 518 3 137 

 Biroja izdevumi 6 055 12 657 

 Citi vadīšanas izdevumi 346 145 

 Juridiskie pakalpojumi  484 303 

 
AAS Baltikums prēmiju daļa par sportistu 

apdrošināšanu  (apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 

starpnieku reģistra Nr.06.09.02/1716) 

13 269 15 020 

 
Uzkrātās saistības t.sk, gada pārskata revīzijas 

izdevumi 
1 041 1 040 

 
Starptautiskās Automobiļu federācijas ( FIA ) 

dotācijas izlietojums jauniešu junioru akadēmijas 

projekta ietvaros 

5000 79 484 

 Latvijas Olimpiskās komitejas dotācijas izlietojums  20 000 14 230 

 Latvijas Antidopinga komisija 2195  

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 16 

FINANŠU PĀRSKATS 

Pielikums 
3.1 Paskaidrojumi ziedojumu un dāvinājumu pārskatam 

  Ziedotāja nosaukums Ziedotāja 

reģ.Nr. 

Summa EUR Mantiskie 
ziedojumi  

  Ziedojumu un dāvinājumu kopsumma   2 387 144.80   

  Ziedojumu kopsumma naudas 

izteiksmē 
  2 365 212.01   

  Ziedojumu kopsumma mantiskajā 

izteiksmē 

 

 21 932.79  

  privātpersonas       
1 Ainārs Šusts 060975-11242 20000   
2 Haralds Velmers 211075-10119 25000   
3 Iluta Broka 301078-10423 15000   
4 Jānis Stepanovs 180373-12362 33000   
5 Roberts Kalniņš 121086-10707 670   
6 Rolands Veinbergs 140270-12712 7000   
7 Jānis Šīns 120881-12320 6500   

  LR reģistrētās juridiskās personas       
1 APSE KL SIA 40003443931 1500   
2 A.K.7 SIA 42403015586 2000   
3 ABORA SIA 40003215743 500   
4 ATP AUTO SIA 40103670548 1910   
5 ANIDAX EKO SIA 40103818756 1000   
6 ASTARTE - NAFTA SIA 40003276964 3500   
7 AUTEKO &TŪV LATVIJA SIA 40003201762 1400   
8 ARMOSTIL SIA 40003663840 1500   
9 AGRERA SIA 45403019104 2000   

10 AUTESTS SIA 40003425353 10000   
11 ANIDAX INVESTMENTS SIA 40103824339 1400   
12 AUTO KADA SIA 40003275846 750  9311.81 

13 AKB GLOBAL SIA 41203042440 3800   
14 AJ CELTNIEKS SIA 43603042088 2100   
15 AGROTRAC SIA 40103386870 2500   
16 APVIENOTAIS BALTIJAS FONDS SIA 40003590000 22500   
17 AĻŅI AS SIA 42403009452 8000   
18 AGROTEHNIKA SIA 46103004414 2500 2500  

19 ADI SIA 40103086505 10000   
20 ANNENIEKU ŪDENSDZIRNAVAS SIA 43603017343 1000   
21 ANIDAX  SIA 40003599349 5000   
22 ĀNE EP SIA 43603012967 500   
23 AM 2 SIA 40103230503 17000   
24 AUTO CARDAN SIA 45403026290 2000   
25 BAFO SIA 40003823816 500   
26 BALTIC TECHNOLOGIES SIA 40003612524 2000   
27 BALTIC INTERNATIONAL BANK AS 40003127883 60104   
28 BŪVTEHNIKAS SERVISS SIA 40003758200 600   
29 BPS KOKS SIA 40103850242 3000   
30 BALTIJAS TRANZĪTA SERVISS SIA 40003444208 17000   
31 BEST LĪZINGS SIA 54103053771 5000   



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 17 

32 BALTIC CONSOL LINE SIA 50103673461 2600   
33 BRASLAS HES SIA 43603013854 5000   
34 BG RAEAL ESTATE SIA 40003785548 3000   
35 BALTIMAR VT SIA 40103091281 2400   
36 BALTIJAS EKSPRESIS AS 41203009997 100000   
37 BINDERS SIA 40003164644 8900   
38 BALTIJAS SPORTA AUTO SIA 40103655093 11000   
39 BK ENERĢIJA SIA 40003398534 5000   
40 BRANDS ONLY SIA 40103523576 1560   
41 CB STANDARTS SIA 40103870319 2000   
42 CIRĪŠU HES SIA 41503029437 3000   
43 CLEANHOUSE SIA 40003371991 1000   
44 CENUKLUBS.LV   SIA 40003592887 15000   
45 COLLIERS INTERNATIONAL ADVISORS 40103255403 6000   
46 CTEX SIA 42103072541 13400   
47 COMPUTER HARDWARE DESIGN SIA 40003024829 12000   
48 DanSan SIA 42103033775 4000   
49 DANDIJS UN BO SIA 46602001003 600   
50 DANS G SIA 40003307817   219.92 

51 DDB WORLDWIDE LATVIA SIA 50003265411 2400   
52 DIĀNA AS 41203000447 9000   
53 DSV TRANSPORT SIA 50003420841 600   
54 DAKC SIA 43603017521 1000   
55 DIMDIŅI SIA 44601001756 15000   
56 DOBELES HES SIA 48503006419 400   
57 DG CONSTRUCTION SIA 40103726165 2180   
58 DIMDIŅI AGRO SIA 44103049399 15000   
59 E - MEŽS SIA 50003927011 1500   
60 JAUDA AS 40003012798 90000   
61 EKANO BALTIJA SIA 40003583992 12000   
62 ENERGOREMONTS RĪGA SIA 40003458871 4000   
63 EKOBAZE LATVIA SIA 40103185892 7000   
64 ECO BERRY SIA 40103553462 1500   
65 EVA - SAT SIA 40003118081 10750   
66 FREKO SIA 40003091957 6000   
67 FIORANO SIA 40003800071 2500   
68 MPA FORTIUS  SIA 42103027961 200   
69 FORCE FIX SIA 40103565866 4000   
70 GRADE LATVIA SIA 43603053823 200   
71 GEKA SIA 43603008853 7000   
72 GOLLNER SPEDITION SIA 40003296369 200   
73 GETZ NORDIC SIA 40003251570 2080   
74 GLOBAL MATERIALS AS 41203048956 5000   
75 GD AUTO SIA 50003828321 200   
76 GM MEŽS SIA 40003789427 800   
77 GULTŅI SIA 40003271238 4300   
78 GROBIŅAS SPMK SIA 42103005771 500   
79 GRAND CREDIT SIA 50003952521 1000   
80 GP HOLDINGS SIA 40103638943 2000   



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 18 

81 GUARD SYSTEMS LATVIA SIA 40003797354 3000   
82 HANSA FLEX HIDRAULIKA SIA 40003473419   3099.08 

83 HYDROSCAND SIA 40003633757 7500   
84 HPLC SOLUTIONS SIA 40103342109 1000   
85 IB SERVISS SIA 40003099113   1466.64 

86 IBIZA SIA 40003554989 20000   
87 ICO LATVIA SIA 40103447376 1683   
88 INTER CARS LATVIJA SIA 40103315276 20000   
89 INTAR-SIJA SIA 40003319657 9000   
90 ISLIENA V SIA 50002043631 2500   
91 INSTRO SIA 40003466205 5000   
92 INTELLOG SIA 41503061811 3700   
93 I-CON SIA 40003711040 3500   
94 IRIDEJAS3 SIA 50103285791 250   
95 JTL SIA 40003682447 5300   
96 JANOVSKIS SIA 42403002257 2000   
97 JAHONTS SIA 40103109437 40000   
98 JUMIS EKO SIA 44103038677 4000   
99 JOKER LTD SIA 40003266078 13070   
100 KONIG DISTRIBUTION AS 40003781777 6000   
101 KUNTURI SIA 44101010992 200   
102 KUEHNE+NAGEL SIA 40003091853 910   
103 KDM SIA 53603031141 4000   
104 KONIG EIROTRANS SIA 40003189597 3000   
105 KRIMELTE LATVIA SIA 40003711498 3000   
106 KS TERMINĀLS SIA 40003500280 500   
107 KRAUZERS SIA 40003421968 720   
108 KNAUF SIA 40003219730 1500   
109 KRONUS SIA 40003479924 28000   
110 KEITA GS SIA 50003899061 3000   
111 LHB SIA 40103558313 1000   
112 LATVIJAS ENERGOCELTNIEKS SIA 40103050565 10000   
113 LUPO SIA 40003047889 1800   
114 LAFLORA SIA 40003258598 8000   
115 LESJOFORS SPRINGS LV LSEZ SIA 42103030622 5200   
116 LB SIA 40103867484 300   
117 LATVIJAS PASTA BANKA AS 50103189561 70000   
118 LATSIGN SIA 40003101954 13000   
119 LASD SIA 40103310777 1000   
120 LATVIJAS MOBILAIS TELEFONS SIA 50003050931 160000   
121 LKI SIA 40003704636 700   
122 LIEDU SIA 42103034037 1300   
123 MEŽNORAS ZS 45401011784 1000   
124 MEDICAL GROUP DENS SIA 40102033905 4000   
125 M.E.LAT-LUX SIA 40003081111 10000   
126 MCB BŪVE SIA 43603024966 2000   
127 MOGO AS 50103541751 13850   
128 MODUS BŪVE SIA 40103178848 16000   
129 MODULS INTERJERS SIA 40003894734 10000   



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 19 

130 MEŽOGLES SIA 44103028077 5000   
131 MINI TRAKTORS SIA 44103040968 800   
132 MĀRKSMENS SIA 40003358226 7000   
133 MARTEKS SIA 45403009638 3000   
134 MR STERS SIA 48503024541 1000   
135 MOCORP SIA 40103498029 800   
136 MOTIVE CONSTRUCTION SIA 40103319579 3000   
137 MRK SERVISS SIA 40003587212 15000   
138 NEWCOM CONSTRUCTION SIA 40003634979 2000   
139 NAFTIMPEKS SIA 40003355501 36700   
140 NOREL IT SIA 44103026269 200   
141 NORMA - A SIA 40003149151 5000   
142 NORDS EVENT COMMUNICATIONS  SIA 50003981501 2000   
143 NORDS PORTER NOVELLI SIA 40003427528 3000   
144 NOLIKTAVU PAKALPOJUMU SERVISS SIA 40003527800 6900   
145 NIRA FONDS APSAIMNIEKOŠANA SIA 40103855841 1300   
146 NORDE SIA 40003242722 15000   
147 N&J CONSILIO SIA 41203047096 1500   
148 N&J DOMUS SIA 41203049951 1500   
149 N&J SIA 41203043395 3000   
150 NM SMART SIA 41203046226 300   
151 OGRES PRESTIŽS SIA 40003677408 20000   
152 OMB CONSTRUCT SIA 40103877463 4000   
153 OMNICOM MEDIA GROUP SIA 40003856164 1000   
154 OTAŅĶU DZIRNAVNIEKS SIA 42103015892 3000   
155 OŠUKALNS SIA 45403003353 43000   
156 OŠĀNIS SIA 45403012394 1200   
157 OPTIBET SIA 40003462947 30000   
158 OGA G SIA 41503023896 1500   
159 ODIKA SIA 41503027718 1400   
160 PATA  SIA 40003448619 110858.01   
161 PALSA SIA 43903000755 10000   
162 PĀRTIKAS VEIKALU GRUPA SIA 45403027864 12000   
163 PALLETERIES SIA 40003852904 15000   
164 PA ENERGY SIA 50003997911 2820   
165 PILSĒTAS EKO SERVISS SIA 40003633117 2000   
166 PRODEX SIA 40003571936 3000   
167 PRO DEV SIA 40003776456 3000   
168 PS KOMERC LTD SIA 40103011248 15000   
169 PRO DEV KONSTRUKCIJAS SIA 48503015712 500   
170 PRINTPACK SERVICE SIA 40003589919 3000   
171 PRIVĀTFONDS SIA 41203025629 2500   
172 RAGS SIA 40003133752 8000   
173 RD AB SIA 40103657075 1500   
174 RELAKO PLUS SIA 40003466718 300   
175 RCL SIA 40003431006 5000   
176 R.J.A.LOGISTICS 40103259975 120000   
177 RĪGAS KARTE  SIA 40003979933 35000   
178 RE DEVELOPMENT SIA 50003644381 1900   



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 20 

179 RĒZEKNES DZIRNAVNIEKS AS 40003017719 400   
180 RIGALIT SIA 40003036283 3000   
181 REGULA BALTIJA SIA 41503036161 15000   
182 REKONSTRUKCIJA UN INVESTĪCIJAS SIA 40003415995 5000   

183 RIMAL 3 SIA 40103583217 2000   
184 SENTIO SIA 40103215097 3000   
185 S.B.C. SIA 40003709915 15000   
186 SCANTEST SIA 40003348247 18000   
187 STOLLER SIA 40003226944   5335.34 

188 SAMSUNG ELECTRONICS BALTICS SIA 40003963909 41400   
189 STRIX SIA 40003671744 1000   
190 SPIN SIA 50103561921 5000   
191 SKONTO METĀLS SIA 40003156280 33000   
192 STEELSTOCK SIA 50103856571 2300   
193 SONEL SIA 40003154824 2150   
194 SDK SIA 40003352064 2000   
195 SZMA R SIA 40103737559 2500   
196 SWECON SIA 40003564046 7100   
197 STIGA RM SIA 40003194846 30000   
198 SILVERSERAF SIA 40103445445 4000   
199 SS SIA 40003212094 30000   
200 TAKA ESSE SIA 40003588877 1600   
201 TECHNOPALI NORTH EUROP SIA 50103186141 2000   
202 TAIPANS SIA 40003973555 700   
203 TIMBEREX SIA 40003884420 120000   
204 TEXO PETRO OIL AS 41203052311 8000   
205 TARGET PROPERTY SIA 40103608582 1350   
206 TELMS SIA 40003490137 10000   
207 TC TOBAGO SIA 51203024451 15000   
208 TIRDZNIECĪBAS NAMS KURŠI SIA 40003494995 7000   
209 URO SIA 40003384163 2000   
210 UNIMOTORS LATVIA SIA 40003889644 800   
211 VANAGI SKO SIA 40103890531 26640   
212 VALTERA PROTĒŽU LABORATORIJA SIA 40102004272 2000   
213 VĪGANTES SIA 41202016243 1000   
214 VENDI DATA LINE SIA 44103029867 200   
215 VIRŠI- A AS 40003242737 1900   
216 VĒSMA 3 SIA 41203005410 3000   
217 VELLA KALPI SIA 40103391956 10000   

218 VERĢI SIA 40002010380 15000   
219 VIDES TEHNIKA SIA 40103191846 1990   
220 VENTABUNKERS AS 50003179321 82667   
221 VA MOTORS SIA 40003373634 1100   
222 VIDVUD SIA 40103909504 450   
223 WEST KREDIT AS 40003270389 23900   
224 WESEMANN SIA 40003140237 5000   
225 4 PLUSS SIA 54103007931 1600   
226 3A SERVISS SIA 40103253116 2000   



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 21 

 

 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un 
dāvinājumiem 

  

  Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts 

Ziedojumu un 
dāvinājumu 
izlietojums 

(euro) 

Ziedojumu un 
dāvinājumu 
izlietojuma 
veids (euro) 

sabiedriskā 
labuma 

darbībai   (SL) 

1 2 3 5 

1 Atbalsts mērķu īstenošanai SK 4Rati biedrība 2880.00 2880 

2 Atbalsts mērķu īstenošanai SK 929 motors biedrība 559.63 559.63 

3 Atbalsts mērķu īstenošanai SK 155 biedrība 14375.32 14375.32 

4 Atbalsts mērķu īstenošanai SK 333 SPORTS MANAGEMENT BIEDRĪBA 460.00 460 

5 Atbalsts mērķu īstenošanai SK 333 8255.36 8255.36 

6 Atbalsts mērķu īstenošanai SK AB AUTOSPORTS BIEDRĪBA 1440.00 1440 

7 Atbalsts mērķu īstenošanai ANB AUTOSPORTS BIEDRĪBA 5511.70 5511.7 

8 Atbalsts mērķu īstenošanai SK AJ MOTORSPORTS BIEDRĪBA 1424.33 1424.33 

9 Atbalsts mērķu īstenošanai SK AJAGS LATVIJA BIEDRĪBA 58350.08 58350.08 

10 Atbalsts mērķu īstenošanai SK ANIME RACING BIEDRĪBA 18477.00 18477 

11 Atbalsts mērķu īstenošanai SK AMC BALTIJAS ZVAIGZNES BIEDRĪBA 4128.00 4128 

12 Atbalsts mērķu īstenošanai SK AMP MOTORSPORT BIEDRĪBA 6720.00 6720 

13 
Atbalsts mērķu īstenošanai SK AUTOSPORTA KLUBS ZPI OSC 
BIEDRĪBA 

31680.00 31680 

14 Atbalsts mērķu īstenošanai SKAUTOSTILS RALLY TEAM BIEDRĪBA 2880.00 2880 

15 Atbalsts mērķu īstenošanai SK AUTOCROSS.LV BIEDRĪBA 21087.98 21087.98 

16 
Atbalsts mērķu īstenošanai SK AUTOSPORTA KLUBS ALŪKSNE 
BIEDRĪBA 

1747.19 1747.19 

17 Atbalsts mērķu īstenošanai SK AUTOSPORTA GROBIŅA BIEDRĪBA 7163.53 7163.53 

18 Atbalsts mērķu īstenošanai SK AZ MOTORSPORT BIEDRĪBA  41800.00 41800 

19 Atbalsts mērķu īstenošanai SK B&K RALLIJS BIEDRĪBA 500.00 500 

20 Atbalsts mērķu īstenošanai SKB TEAM BIEDRĪBA 21436.46 21436.46 

21 
Atbalsts mērķu īstenošanai SK BALTIC MOTORSPORT PARTNERS 
BIEDRĪBA 

22696.80 22696.8 

22 Atbalsts mērķu īstenošanai SK BMSP BIEDRĪBA 381088.29 381088.29 

23 Atbalsts mērķu īstenošanai SK EVO RACING TEAM BIEDRĪBA 29500.00 29500 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 22 

24 Atbalsts mērķu īstenošanai SK EOS BIEDRĪBA 17376.00 17376 

25 Atbalsts mērķu īstenošanai SK EJK MOTORSPORT  BIEDRĪBA 1250.00 1250 

26 Atbalsts mērķu īstenošanai SK ADIAMOND BIEDRĪBA 432.00 432 

27 Atbalsts mērķu īstenošanai SK DEK RACING BIEDRĪBA 8431.24 8431.24 

28 
Atbalsts mērķu īstenošanai SK JAUBATNES TEHNISKO SPORTA 
VEIDU CENTRS BIEDRĪBA 

25412.00 25412 

29 
Atbalsts mērķu īstenošanai SK JAUNATNES AUTOSPORTA KLUBS 
BIEDRĪBA 

5760.00 5760 

30 Atbalsts mērķu īstenošanai SK JUNIORU AKADĒMIJA BIEDRĪBA 108779.11 108779.11 

31 
Atbalsts mērķu īstenošanai SK KARTINGA ATTĪSTĪBAS CENTRS 
BIEDRĪBA 

3566.07 3566.07 

32 Atbalsts mērķu īstenošanai SK KC2 BIEDRĪBA 1440.00 1440 

33 Atbalsts mērķu īstenošanai SK KLASIKA BIEDRĪBA 6367.88 6367.88 

34 
Atbalsts mērķu īstenošanai KUĻIKOVSKIS UN PARTNERI STSVC 
BIEDRĪBA 

10084.89 10084.89 

35 Atbalsts mērķu īstenošanai SK KALKIS MOTORSPORT BIEDRĪBA 331.24 331.24 

36 Atbalsts mērķu īstenošanai SK LEBESTER RACING BIEDRĪBA 14750.00 14750 

37 Latvijas automobiļu federācija mērķu īstenošanai 215110.10 215110.1 

38 
Atbalsts mērķu īstenošanai LATVIJAS ALFA ROMEO ĪPAŠNIEKU 
KLUBS BIEDRĪBA 

12832.54 12832.54 

39 
Atbalsts mērķu īstenošanai SK LATVIJAS AUTOSPORTA ATTĪSTĪBAS 
CENTRS  BIEDRĪBA 

480.00 480 

40 Atbalsts mērķu īstenošanai SK LATVIANBAJA  BIEDRĪBA 200.00 200 

41 Atbalsts mērķu īstenošanai SKLORDS OF LIQUIDS  BIEDRĪBA 3126.73 3126.73 

42 Atbalsts mērķu īstenošanai SK LUXE  BIEDRĪBA 7269.00 7269 

43 Atbalsts mērķu īstenošanai SK MAX RACING  BIEDRĪBA 6943.90 6943.9 

44 Atbalsts mērķu īstenošanai SK MOTOSPORTA KLUBS 22  BIEDRĪBA 1063.92 1063.92 

45 Atbalsts mērķu īstenošanai SK MRG RACING  BIEDRĪBA 24106.49 24106.49 

46 Atbalsts mērķu īstenošanai SK MŪSU AUTOSPORTS  BIEDRĪBA 9800.00 9800 

47 Atbalsts mērķu īstenošanai SK MOO RACING  BIEDRĪBA 1152.00 1152 

48 Atbalsts mērķu īstenošanai SK NJ RACING  BIEDRĪBA 157088.64 157088.64 

49 Atbalsts mērķu īstenošanai TSK OZOLNIEKI  BIEDRĪBA 8742.44 8742.44 

50 Atbalsts mērķu īstenošanai SK OAF  BIEDRĪBA 16847.76 16847.76 

51 Atbalsts mērķu īstenošanai SK OSTI DŪMUS  BIEDRĪBA 37056.00 37056 

52 Atbalsts mērķu īstenošanai SK OGRE  BIEDRĪBA 1920.00 1920 

53 Atbalsts mērķu īstenošanai SK PAPAS SACĪKŠU KOMANDA  BIEDRĪBA 34000.79 34000.79 

54 Atbalsts mērķu īstenošanai SK PRO RACING  PROJECTS BIEDRĪBA 26000.00 26000 

55 Atbalsts mērķu īstenošanai SK PRO KART  BIEDRĪBA 621.50 621.5 

56 
Atbalsts mērķu īstenošanai SK RALLIJREIDU KOMANDA RĪGA  
BIEDRĪBA 

7000.00 7000 

57 Atbalsts mērķu īstenošanai SK RA MOTORSPORT  BIEDRĪBA 36156.33 36156.33 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 23 

58 Atbalsts mērķu īstenošanai SK RAIS  BIEDRĪBA 8350.00 8350 

59 Atbalsts mērķu īstenošanai SK RACE RING  BIEDRĪBA 48000.00 48000 

60 Atbalsts mērķu īstenošanai SK R-EVOLUTION  BIEDRĪBA 95124.54 95124.54 

61 Atbalsts mērķu īstenošanai SK RLV  BIEDRĪBA 4580.00 4580 

62 Atbalsts mērķu īstenošanai SK RG MOTORSPORT  BIEDRĪBA 20025.26 20025.26 

63 Atbalsts mērķu īstenošanai SK RIETUMI  BIEDRĪBA 7180.00 7180 

64 Atbalsts mērķu īstenošanai SK RENCĒNU AUTOKLUBS  BIEDRĪBA 1460.00 1460 

65 Atbalsts mērķu īstenošanai SK RE AUTOKLUBS  BIEDRĪBA 16667.16 16667.16 

66 Atbalsts mērķu īstenošanai SK SALACA BIEDRĪBA 12147.00 12147 

67 Atbalsts mērķu īstenošanai SK SKN SPORTS BIEDRĪBA 49120.00 49120 

68 Atbalsts mērķu īstenošanai SK SPICE BIEDRĪBA 122964.00 122964 

69 Atbalsts mērķu īstenošanai SK SPORTA KOMPLEKSS MŪSA BIEDRĪBA 3968.50 3968.5 

70 Atbalsts mērķu īstenošanai SK 4X4 ROPAŽI BIEDRĪBA 18578.78 18578.78 

71 Atbalsts mērķu īstenošanai SK SR AUTOSPORTS BIEDRĪBA 55980.68 55980.68 

72 Atbalsts mērķu īstenošanai SK STEINERTS RT BIEDRĪBA 13668.26 13668.26 

73 Atbalsts mērķu īstenošanai SK SVK RACING BIEDRĪBA 16800.00 16800 

74 Atbalsts mērķu īstenošanai SK TEAM JAP FACTORY BIEDRĪBA 1002.34 1002.34 

75 Atbalsts mērķu īstenošanai SK TEMPO 24H BIEDRĪBA 8999.92 8999.92 

76 Atbalsts mērķu īstenošanai SK VAMSK BIEDRĪBA 14592.00 14592 

77 Atbalsts mērķu īstenošanai SK V RACING BIEDRĪBA 5760.00 5760 

78 Atbalsts mērķu īstenošanai SK VISS AUTOSPORTAM BIEDRĪBA 12354.00 12354 

Kopā 2032982.68 2032982.68 

 

 

 

 

 

 
Biedrības Latvijas Automobiļu federācija prezidents________________  Jānis Naglis 

 

 

Rīgā, 2016.gada 15.martā 

 

 

 

 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 24 

 

 

 

Pārskats par administratīvajiem izdevumiem no vispārējiem 

ziedojumiem 

 

 

Nr. 

p.k. 
Rādītāja nosaukums 

Pārskata gads 

1. Saņemto vispārējo ziedojumu (ziedojumi, kuru izlietojuma mērķi 

līgumā nav noteikti) kopsumma 

0 

2. Administratīvie izdevumi: 0 

2.1. organizācijas pašu vajadzībām patērētie pārskata gadā pirktie, 

ziedojumā vai dāvinājumā saņemtie materiāli, preces un citi 

krājumi 

 

2.2. pamatlīdzekļu iegādes, ražošanas vai uzstādīšanas izdevumi, 

datorprogrammu, citi nemateriālo ieguldījumi, kapitāla 

līdzdalības daļu, akciju un citu vērtspapīru iegādes izdevumi 

 

2.3. organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā aprēķinās darba 

algas, atlīdzība vai citu darba samaksai pielīdzināmu maksājumu 

summas un ar to saistītās darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 

2.4. organizācijas kā darba devējas pārskata gadā aprēķinātās valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu summas, aprēķinātos 

likumā paredzētos maksājumus darbiniekiem darbnespējas 

gadījumos (bruto summas), naudas iemaksas privātajos pensiju 

fondos un citus ar darbinieku sociālo apdrošināšanu saistītus 

naudas maksājumus 

 

 2.5. pārskata gadā aprēķinātās uzņēmumu ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa summas 

 

 2.6. izdevumi par saņemtajiem citu personu pakalpojumiem, telpu 

nomu, apkuri, apgaismošanu, tālruni, pasta pakalpojumiem, 

kancelejas izdevumus, komandējumu izdevumus, reklāmas 

izdevumus, kā arī organizācijas īpašuma apdrošināšanas 

maksājumus 

 

3. Izdevumi kopā 0 

 

 

 

 

 
Biedrības Latvijas Automobiļu federācija prezidents_______________   Jānis Naglis 

 

 

Rīgā, 2016.gada 15.martā 

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 25 

 

 

Pielikums 

Ministru kabineta 

2008.gada  22.decembra 

noteikumiem Nr.1110 

 BIEDRĪBA LATVIJAS AUTOMOBIĻU FEDERĀCIJA 

50008022671 

 

Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns 

 

I. Vispārīgā daļa 

1. Organizācijas darbības mērķis 

1) nodrošinātu  automobilistu  kustības  vienotību  un  aizsargātu  tās  materiālās  un 

morālās intereses visā Latvijas Republikas teritorijā un ārvalstīs, 

2) veicinātu starptautisko auto satiksmi un tūrismu, uzlabotu apkārtējo vidi, 

3) organizētu autosporta un auto tūrisma pasākumus, radītu iespēju Latvijas Republikas 

iedzīvotājiem nodarboties ar autosportu un auto tūrismu, 

4) sekmētu LAF biedru inventāra un apkalpošanas dienestu uzlabošanu, 

5) attīstītu sakarus ar Latvijas Republikas un ārvalstu uzņēmumiem un organizācijām, 

kuras ir ieinteresētas sekmēt Latvijas Republikas autosporta un auto tūrisma attīstību, 

6) izstrādāt un īstenot autosporta ilgtermiņa plānus un programmas, 

7) apzinātu Latvijas Valsts autosporta vēsturi, 

8) koordinē autosporta komisiju, klubu un sekciju darbību Latvijas Republikā, 

9) sastādīt Latvijas Republikas teritorijā notiekošo autosporta sacensību kalendārus, 

apstiprināt to nolikumus un izdod saistošos drošības un organizatoriskos noteikumus, 

10) apstiprināt   dalībniekus,   komandu   sastāvus   un   delegātus   līdzdalībai   Latvijas 

Republikā un ārvalstīs notiekošajām starptautiskajām sacensībām u.c. pasākumiem, 

11) organizēt starptautisko un nacionālo sporta licenču saņemšanu, 

12) veikt  pasākumus  treneru,  speciālistu  un  tiesnešu  sagatavošanā  un  kvalifikācijas 

celšanā, 

13) atestēt sporta bāzes, sacīkšu trases u.c. sporta objektus, kas paredzēti sacensību 

norisei, auto tūrismam un aktīvajai atpūtai. 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 26 

2. Organizācijas darbības jomas, kurās tā veic vai plāno veikt sabiedriskā labuma 

darbību 

 labdarība 

 cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība 

■ pilsoniskās  sabiedrības  attīstība  

 veselības veicināšana 

 slimību profilakse 

 palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās   

■  izglītības  atbalstīšana  

 zinātnes atbalstīšana 

 vides aizsardzība 

 trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu sociālās labklājības celšana 

 kultūras atbalstīšana 

■ sporta  atbalstīšana  

 cita (norādīt) 

3. Sabiedrības daļa (turpmāk – mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas 

sabiedriskā labuma darbība 

■ ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu 

■ nepilnās  ģimenes  

 cilvēki ar invaliditāti 

■ personas, kas pārsniegušas darbspējas vecumu 

■ 15–25 gadus veci jaunieši 

 personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm 

 ilgstošie bezdarbnieki 

 bezpajumtnieki 

 cilvēktirdzniecības upuri 

 politiski represētās personas 

 personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai 

viņu ģimenes 

 Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes,    

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 27 

 personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu 

atkarības    problēmām un viņu ģimenes 

 ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti 

 bērni 

 no vardarbības cietušās personas 

 cita (norādīt) 

■ 25< gadus veci dažādu etnisko un sociālo grupu Latvijas iedzīvotāji 

■ Reģionu iedzīvotāji – dažāda vecuma, etniskā un sociālā sastāva sabiedrības daļa 

4. Informācijas saņemšanai: 

juridiskā adrese  Rīga  LV  1039,  Brīvības  gatve 224   

kontaktadrese     Rīga  LV  1039,  Brīvības  gatve  224   

tālruņa numurs    67520296   

faksa numurs     67551465     

e-pasta adrese     laf@laf.lv   

mājas lapa    www.laf.lv     

 

II. 2015.gada darbības pārskats 

 

5. Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra 

gadā (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus 

norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

1.   Bērnu  un   jauniešu   ārpusskolas   aktivitāšu   nodrošināšana   –   jaunatnes   

autosporta disciplīnu un ieskaites klašu attīstība Latvijas autosporta sistēmā; šādā 

aktivitātē ietilpst Latvijas čempionāti un kausi minikāriem (inerces bezmotora kartings), 

kartingā, kroskartiem, rallijkrosā, rallijsprintā, minirallijā, rallija supersprintā; folkreisā; 

2015. gadā sadarbībā ar FIA Institūtu noslēgta LAF Junioru Akadēmijas programma 

bērnu un jauniešu iemaņu un pieredzes attīstīšanai. 

2.   Iespēju  nodrošināšana bērnu un  jauniešu  sporta pārstāvjiem  piedalīties  

starptautiskā sacensībās Ziemeļeiropas reģionā, Baltijā, Eiropā un Pasaulē, t.sk., 

Ziemeļeiropas čempionāts kroskartiem, Baltijas čempionāts kartingā, Pasaules kauss 

kartingā. 

 

3.   Dažādu   sociālo   slāņu   iedzīvotāju   iesaistīšanas   pasākumi   reģionos   –   

mailto:laf@laf.lv
http://www.laf.lv/


Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 28 

autosporta sacensības tiek organizētas ļoti plašā Latvijas ģeogrāfijā, t.sk., Valkas raj., 

Alūksnes raj., Gulbenes raj., Madonas raj., Cēsu raj., Valmieras raj., Rīgas raj., Jēkabpils 

raj., Aizkraukles raj., Daugavpils raj., Rēzeknes raj., Ludzas raj., Bauskas raj., Jelgavas 

raj., Tukuma raj., Talsu raj., Ventspils raj., Kuldīgas raj., Saldus raj., Liepājas raj. – visos 

minētos reģionos sacensību organizācijā tiek iesaistīti vietējie iedzīvotāji; sacensībās 

piedalās vietējie iedzīvotāji, kā arī tos apmeklē šo pašu reģionu visu sociālo un etnisko 

grupu iedzīvotāji. 

 

4.   Attīstīti  sacensību  seriāli,  kas  sniedz  ieguldījumu  satiksmes  drošībā  –  

sekojošos sacensību seriālos jebkura reģiona iedzīvotāji var piedalīties ar savu ielas auto, 

tādejādi uzlabojot savu brauktprasmi un izmantojot iespēju sacensties slēgtā trasē – 

vasaras un ziemas   supersprinta   čempionāta   sacensības,   individuālas   sacensības,   

minirallijs standarta un sporta automašīnām, dragreiss, drifts, tūrisma rallijs, rallija 

regularitātes klases; visas minētas sacensības norisinās plašā Latvijas ģeogrāfijā, tādējādi 

sniedzot ievērojamu sociālo ieguldījumu attiecīgajā reģionā. 

5.   Latvijas čempionātu un starptautisko sacensību organizēšana: 

5.1.Eiropas čempionāta posms rallijā 

5.2.Ziemeļeiropas čempionāts driftā 

5.3.Ziemeļeiropas čempionāta posms rallijkrosā 

5.4.Latvijas čempionāts minikāros (inerces kartingi) dažādām vecuma grupām; 

5.5.Latvijas čempionāts kartingā dažādām klasēm un vecuma grupām; 

5.6.Baltijas čempionāts kartingā, dažādām klasēm un vecuma grupām; 

5.7.Latvijas čempionāts auto šosejā; 

5.8.Baltijas čempionāts auto šosejā; 

5.9.Latvijas čempionāts driftā; 

5.10.        Ziemeļeiropas čempionāts driftā; 

5.11.        Latvijas čempionāts dragreisā 

5.12.        Latvijas čempionāts autokrosā; 

5.13.        Baltijas kauss autokrosā; 

5.14.        Latvijas čempionāts rallijā; 

5.15.        Latvijas kausa izcīņa rallijā; 

5.16.        Ziemeļeiropas zonas čempionāta posms rallijā 

5.17.        Latvijas čempionāts rallijsprintā; 

5.18.        Latvijas čempionāts apvidus automašīnām – trofi-reidā; 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 29 

5.19. Latvijas čempionāts un kausa izcīņa supersprintā standarta un sporta 

automašīnām. 

5.20.        Latvijas kausa izcīņa driftā 

5.21.        Latvijas ziemas un vasaras kauss folkreisā 

5.22.        FIA Ziemeļeiropas čempionāta trofi-reidā organizēšana. 

6. Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa 

grupu un attiecīgajā jomā 

1. Palielināts sacensību skaits reģionos, tai skaitā attīstītas minirallija sacensības, kas pulcē 

lielu skaitu automobilisma entuziastu. 

2. Palielināts sacensību skaits iedzīvotāju grupai, kas vēlas attīstīt savas braukt prasmes ar 

ielas auto; 

3. Palielināts  dalībniekus  skaita  līmenis  bērnu  un  jauniešu  disciplīnās,  t.sk.,  kartingā, 

minikāru sportā, standarta auto disciplīnās, krosā. 

4. Panākts   progress   pašvaldību   un   sporta   organizatoru   sadarbībā   –   arvien   vairāk 

pašvaldības reģionos novērtē autosporta pasākumu ietekmi uz vietējo ekonomiku, 

piemēram, Talsi, Liepāja, Gulbene, Smiltene, Bauska , Tukums, u.c. 

5. Noturēts sacensību dalībnieku  skaits no visiem reģioniem, attīstība Latgales reģionā. 

6. Attīstīta starptautiskā un pārrobežu sadarbība Baltijas un Ziemeļu reģiona ietvaros – 

Baltijas čempionāti kartingā, autokrosā, Ziemeļeiropas čempionāti un kausa izcīņas 

rallijā, rallijkrosā, kroskartos, driftā un trofi-reidā. 

7. Sasniegti Latvijas autosporta starptautiskie panākumi – Reinis Nitišs izcīnīja pasaules 

rallijkrosa čempionāta septīto vietu, bet Jānis Baumanis izcīnīja Eiropas rallijkrosa 

čempiona titulu. 

7. Organizācijas dibinātāji/biedri un citas personas 

dibinātāju/biedru skaits 118 

iesaistīto personu skaits 1250 

sabiedriskā labuma guvēju skaits 860 

8. Kalendāra gadā saņemto ziedojumu izlietojums 

kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 2 387 145 eiro ; 

kalendāra gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 2 032 983 eiro, tai skaitā: 

- sabiedriskā labuma darbībai 2 032 983 eiro 

- kalendāra gada administratīvie izdevumi no kalendāra gadā izlietoto vispārējo 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 30 

ziedojumu kopsummas 0 eiro 

9. Organizācijas darbību veicinošie faktori (piemēram, sadarbība ar valsts pārvaldes 

iestādēm, komersantiem) 

1.   Sadarbība ar Latvijas sporta federāciju padomi: 

2.   Vietējo pašvaldību atbalsts un ieinteresētība liela mēroga sporta notikumu organizēšanā 

un to attīstības veicināšanā, t.sk. Liepāja, Liepājas rajons, Kuldīgas rajons, Talsu pilsēta 

un rajons, Tukuma pilsēta un rajons, Rīgas pilsēta un rajons, Bauskas rajons, Jelgavas 

rajons, Madonas pilsēta un rajons, Jēkabpils rajons, Gulbenes pilsēta un rajons, Cēsu 

pilsēta un rajons, Valkas rajons, Alūksnes rajons un pilsēta. 

3.   Esošās sporta infrastruktūras dzīvotspēja šodienas ekonomiskajos apstākļos un attīstība, 

piemēram, VAS „Biķernieku kompleksā sporta bāze”, u.c. 

4.   Valsts  fiskālā  politika  attiecībā  pret  sabiedriskā  labuma  organizācijām,  tajā  

skaitā sportu. 

10. Organizācijas darbību kavējošie faktori 

1.   Nepilnības valsts likumos un normatīvajos aktos – šādas nepilnības vecina nelegālo 

auto sacensību organizēšanu, kas apdraud šādu sacensību dalībniekus, gan skatītājus; 

zema pašvaldību iesaistīšanās nelegālo auto sacensību aizliegšanā un kontrolē. 

2.   Valsts  kopējā  ekonomiskā  situācija,  kas  būtiski  samazina  dalībnieku  iespējas 

piedalīties sacensībās, kā arī sadārdzina izmaksas glābšanas un medicīnas 

pakalpojumiem, kurus patērē auto sporta sacensības. 

3.     Mājsaimniecību   un   uzņēmumu   ienākumu   samazināšanās, strauji samazinoties 

ekonomiskajai aktivitātei, īpaši reģionos. 

III. Turpmākās darbības plāns 

11. Organizācijas plānotā darbība nākamajā kalendāra gadā 

Ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – vairāk par 

vienu gadu): 

- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 

papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

1. Jaunatnes  autosporta  masveidības  organizēšanas  pasākums  –  vidējā  un  ilgtermiņā  

veicināt jauniešu un bērnu interesi par autosportu, kā ārpusskolas aktivitāti. 2012.gadā par 

vienu no populārākajiem projektiem jauniešu piesaistīšanā autosportam kļuva „O Kartes 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 31 

autosporta akadēmija”, kas tika realizēts sadarbībā ar LAF biedriem. Kopš tā brīža līdz 

pat 2016. gadam Akadēmijas programma veicina jauno talantu progresu trasēs. 

Nākamajos gados projekts attīstījās, līdz ar to projekta iniciatori jauniešu konkursu 

paplašināja arī uz citām disciplīnām, ne tikai ralliju. 2016. gadā Akadēmijas ietvaros 

paredzēta tehniskā virziena mācību iestāžu iesaistīšana autosporta aktivitātēs.  

2. Beta bagiju sacensības, tiek organizētas bērniem jau no 4g.v. Ar katru gadu pieaug vecāku 

interese savus bērnus iesaistīt šajā sportā un dalībnieku skaits 2014. gadā pieaug. 

Tiek veidoti nākamo vecuma grupu sacensību seriāli, kas ļautu noturēt mazos 

autosportistus šajā sporta veidā un veicināt viņu izaugsmi. Tiek pilnveidoti tehniskie 

noteikumi tā, lai šī klase kļūtu pēc iespējas pieejamāka jauno sportistu vecākiem. 

3. Tiek veicināta jaunu organizatoru un jaunu sportistu iesaistīšana. 

4. Latvijas autosporta sistēmas integrēšana Ziemeļeiropas sistēmā ar mērķi veicināt 

pārrobežu sadarbību un attīstību reģiona mērogā, kā arī veicināt vienotas Baltijas 

autosporta telpas izveidošana, tajā skaitā bērnu, jauniešu un junioru grupās. 

5.  Reģionālo organizatoru un sporta klubu attīstība ar mērķi piesaistīt un iesaistīt lielāku 

skaitu cilvēkus reģionos, īpaši tajos reģionos, kas atrodas tālāk par 100km no Rīgas. Tiek 

attīstītas speciālas autosporta disciplīnas, kas īpaši populāras būs reģionos un piesaistīs 

cilvēkus vecuma grupā no 14-50 un vecāki. 

6. Ir  uzsāktas  un turpinās pārrunas  par  vairākiem starpvalstu sadarbības  projektiem 

autosportā, 

pasaules un Eiropas mēroga sacensību rīkošanai Latvijā. Piemēram, 2016. gadā Latvija 

izcīnījusi rīkot pasaules rallijkrosa čempionāta posmu Rīgā. 

- plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 

papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

1.   Veikt autosportā iesaistīto personu apmācību ar mērķi palielināt to kapacitāti realizēt 

patstāvīgus projektus; sniegtā apmācība sastāvēs no mārketinga, sabiedrisko attiecību, 

ekonomikas un uzņēmējdarbības kopuma. Projekta laiks 2014-2018. 

2.   Turpināt realizēt un attīstīt projektu, kas ir stūrakmens jauno sportistu attīstībai no lokālā 

uz starptautisko līmeni – Latvijas kartinga sportistu dalība dažādās FIA CIK kartinga 

attīstības programmās  

 

 



Biedrība Latvijas Automobiļu federācija 

Reģ.Nr.50008022671      2015.gada pārskats 

 

 

 32 

Īstermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – līdz vienam 

gadam): 

- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu 

aprakstu, papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

1. Turpināt  attīstīt „Tautas sporta” autosporta disciplīnas, kas veicinās reģionu iedzīvotāju 

iesaistīšanos, palielinās organizatoru skaitu reģionos. 

2.  Ir  uzsākts  kontroles  process  nelegālo  auto  sacensību  atklāšanai;  sadarbībā  ar  

pašvaldībām organizēt  to  ierobežošanu.  Veicināt  bīstamo  nesaskaņoto  motoru  sporta  

pasākumu  ierobežojoša valsts likuma izstrādi. 

3. Kvalitātes paaugstināšana bērnu un jauniešu sporta disciplīnās – kartings, kroskarti, 

minikāri, rallijkross, rallijs, folkreiss, standarta auto disciplīnas – tehnisko dienestu 

kvalitāte, tiesnešu dienestu kvalitāte, jauno organizatoru kvalitāte un kapacitāte. 

4. Vides ietekmes vērtēšana – uzstādīt trokšņa līmeņa mērīšanas iekārtas sacensību norises 

vietās, kas atrodas apdzīvotās vietās vai tuvu tām. 

- plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu 

aprakstu, papildus 

norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

1. Atbalstīt  autosporta  disciplīnas,  kuras  ir  pieejamas  plašākam  sociālo  grupu  skaitam  

visos Latvijas reģionos; tādējādi padarīt autosporta demokrātiskās disciplīnas 

pieejamākas ikvienam auto entuziastam. 

2. Veikt izskaidrošanas un veicināšanas darbu ar vietējām pašvaldībām, kuru teritorijās 

norisinās nelegālas auto sacensības; mērķis – veicināt šādu sacensību integrāciju LAF 

organizētajā un koordinētajā sistēmā. 

3.  Veikt darbu pie ierosinājumiem uzlabot normatīvos aktus, kuri attiecināmi uz visu 

autosporta nozari, tajā skaitā, grozījumi likumā par ceļu satiksmi, likumā par 

publiskajiem un svētku pasākumiem u.c. Līdz ar attiecīgo likumu pieņemšanu atkārtoti 

vērsties pašvaldībās, informējot par nepieciešamību atļaut rīkot vienīgi ar LAF saskaņotas 

sacensības. 

Biedrības Latvijas Automobiļu federācija prezidents ___________________________ 

Jānis Naglis 

 

Rīgā, 2016.gada 15.martā 

 


